关于2018年上半年全国计算机等级考试报名的通知

[bookmark: _GoBack]2018年上半年（第51次）全国计算机等级考试将于2018年3月24日至26日举行。中国石油大学（北京）（110109考点）的考试将安排在北京市昌平区府学路18号中国石油大学（北京）南校区第三教学楼四层五层机房进行，考试具体时间根据最终报名人数而定。现将考试报名的相关事项通知如下：
1.报名条件
考生不受年龄、职业、学历等背景的限制，任何人均可根据自己学习情况和实际能力选考相应的级别和科目。
2.报名时间
2017年12月11日12时至12月20日24时
3.报名方式
本次考试采取网上报名的形式，考生须通过登录北京教育考试院网站（http://ncre.bjeea.cn）进入报名系统完成信息填报、报考科目和考点选择、照片上传、信息复核、网上缴费等报名程序。本校考点为中国石油大学（北京）110109考点。请大家仔细阅读报名网站报名须知，根据填写说明，按提示准确填写本人相关报名信息。
网上报名要求计算机配置为：操作系统为windows XP或win7，IE8或IE9（IE浏览器不能正常显示的，可使用谷歌、360等其他浏览器），关闭拦截弹出窗口的功能。考生须按规定时间完成报名手续，报名截止后，报名系统将自动关闭。
4.报名费缴纳
本次考试统一采取网银缴费的形式，所有报名费用在报名时直接通过网银汇入考试院指定账户，本考点不涉及任何报名费用收取环节。没有网银的同学请自行找同学帮忙支付。
5.照片要求
电子照片要求为1年内正面免冠、脸部清晰、包括双耳的完全头部标准证件彩色照片。照片成像要求：成像区上部空1/10，头部占7/10，肩部占1/5，左右各空1/10。照片像素为432*576（宽*高），照片文件大小在20KB到200KB之间，文件格式为jpg格式(后缀名为.jpg或.JPG)。报名时上传的照片将用于准考证和证书打印，请大家确保照片符合要求。
报名时照片必须符合要求才能正常上传，对于不符合要求的照片，请大家自行用Photoshop进行简单处理后再上传。（用Photoshop打开图片---图像---图像大小---去掉“约束比例”前头的对勾，像素大小设定宽度432高度576，确定---文件大小保存成20K至200K之间即可）
6.开考科目及获证条件
考生参加考试获得证书的条件必须符合《全国计算机等级考试证书体系（2013版）》的规定。具体规定如下：一级、二级和三级科获证条件为科目成绩达到合格线，即可获得相应科目证书；本次考试中国石油大学（北京）考点组织一至三级共三个级别14个科目的考试，具体开考科目及获证条件如下表：

	中国石油大学（北京）考点NCRE51开考科目一览表

	级别
	科目名称
	科目代码
	考试时间
	收费标准
	获证条件

	一级
	计算机基础及WPS Office应用
	14
	90分钟
	75
	科目14考试合格

	计算机基础及MS Office应用
	15
	90分钟
	75
	科目15考试合格

	二级
	C语言程序设计
	24
	120分钟
	75
	科目24考试合格

	VB语言程序设计
	26
	120分钟
	75
	科目26考试合格

	Java语言程序设计
	28
	120分钟
	75
	科目28考试合格

	C++语言程序设计
	61
	120分钟
	75
	科目61考试合格

	Access数据库程序设计
	29
	120分钟
	75
	科目29考试合格

	Web程序设计
	64
	120分钟
	75
	科目64考试合格

	MS Office 高级应用
	65
	120分钟
	75
	科目65考试合格

	MySQL数据程序设计
	63
	120分钟
	75
	科目63考试合格

	三级
	网络技术
	35
	120分钟
	75
	科目35考试合格

	数据库技术
	36
	120分钟
	75
	科目36考试合格

	信息安全技术
	38
	120分钟
	75
	科目38考试合格

	嵌入式系统开发技术
	39
	120分钟
	75
	科目39考试合格

7.信息确认
本次考试不再进行信息确认环节，所有信息均为考生自己填写，出现问题由考生自己负责。请考生确保报考信息正确并且成功完成网上缴费。报名期间，无论是否缴费，考生都可以自行更改考生个人信息；已缴费的考生不能再修改报考科目，必须退费后才可以修改，修改完之后再成功缴费才能成功报名。报名时间结束后，不能修改任何信息。
8.准考证打印
本次考试请考生在报名网站自行打印准考证，准考证不需要考点盖章，考试时必须同时携带准考证和身份证（缺一不可）。
9.成绩查询
考生可于考后一个月前后登陆报名网站进行成绩预查询，考后两个月咨询考点联系领取证书。具体时间请关注北京市全国计算机等级考试网上报名系统网站首页公告。最终成绩和证书信息以教育部考试中心综合查询网(http://chaxun.neea.edu.cn)公布的信息为准。
10.报名账号说明
全国计算机等级考试的网上报名、准考证打印和成绩查询等环节都在报名网站进行，每个身份证只能注册一次，请大家牢记注册时的密码，便于今后的成绩查询和其它科目的报考。
联系人：孙老师：010-89733241

中国石油大学（北京）教务处
2017年12月8日